

«УТВЕРЖДАЮ»
СНКО «Региональный фонд»
2019 г.



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по капитальному ремонту: **кровли 4-х скатной**, дом кирпичный (S=1193)
по адресу: г. Великий Новгород ул. Фрунзе-Оловянка д. 12/3

Длина дома	63	м
Ширина дома	14,2	м
Общая площадь дома	895,2	м ²
Высота дома	10,7	м
Объем дома	9579	м ³
Количество этажей	3	шт.
Количество подъездов	3	шт.

К расценкам применить коэффициенты К=1,15; 1,25
(МДС35.п.4.7)

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
	Разборка деревянных элементов кровли:		
	- обрешетки из досок и брусков с прозорами	м ²	1193
	Разборка мелких покрытий из листовой стали (конек, примыкание к трубам, свесы)	м	193
	Разборка покрытий кровель:		
	- из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	м ²	1193
	Устройство обрешетки из досок и брусков с прозорами для кровли из :		
	- профнастила НС 35-1000- 0,7 мм	м ²	1193
	Устройство контр обрешетки из брусков с прозорами для кровли из профнастила НС 35-1000- 0,7 мм	м ³	4,7
	Устройство гидроизоляции паропроницаемой мембраной Изоспан АQ (или аналог)	м ²	1193
	Устройство кровель :		
	- профнастила с полимерным покрытием НС 35-1000-0,7	м ²	1081
	Устройство мелких покрытий из листовой стали (конек, примыкание к трубам, свесы)	м ²	108,1
	Устройство снегозадержателей трубчатых	м	164
	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	м ²	1790
	Ремонт штукатурки карниза кровли	м ²	14
	Окраска карниза кровли (поливинилацетатная с подготовкой поверхности)	м ²	70
	Разборка слуховых окон треугольных двухскатных	шт	6
	Устройство слуховых окон (0,5 м х 0,4м) (с жалюзийной	шт	6

решёткой)			
Разборка слуховых окон полукруглых	шт		1
Устройство слуховых окон (1,2 м x 1 м) (с жалюзийной решёткой)	шт		1
Окраска слуховых окон	м ²		4,2
Ремонт деревянных элементов конструкций кровли :			
- смена стропильных ног из бруса	м		100
- смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	м		15
- смена кобылок из досок	м		16
Исправление кладки дымовых кирпичных труб из: -кирпич огнеупорный	м ³		0,4
Исправление кладки дымовых кирпичных труб из: -кирпич глиняный полнотелый одинарный марки 100	м ³		6,5
Штукатурка дымовых кирпичных труб	м ²		25
Штукатурка дымовых кирпичных труб (чердачное помещение)	м ²		53
Окраска дымовых кирпичных труб - цементная	м ²		25
Окраска дымовых кирпичных труб (чердачное помещение) -известковая	м ²		81
Смена колпаков на трубах 5 каналов 3 канала	шт шт		6 1
Разборка обшивки труб из листовой стали 0,8м x 0,8м 1 шт.	м ²		3,2
Отбивка штукатурки труб с деревянным каркасом (чердачное помещение) 0,8м x 0,8м 1 шт.	м ²		12,2
Разборка труб из досок с дерев. каркасом 0,8м x 0,8м 1 шт.	м ²		15,4
Устройство труб из досок с дерев. каркасом 0,8м x 0,8м 1 шт..	м ²		15,4
Обшивка труб оцинкованной листовой сталью толщ. 0,7мм 0,8м x 0,8м 1 шт.	м ²		15,4
Устройство стальных зонтов	шт		1
Устройство желобов настенных (оцинкованный лист 112 м ²)	пм		164/112
Смена прямых звеньев водосточных труб	м		139
Смена колен водосточных труб	шт		26
Смена отливов водосточных труб	шт		13
Смена воронок водосточных труб	шт		13
Смена ухватов водосточных труб	шт		65
Демонтаж утеплителя (шлак, керамзит)	м ³		41
Устройство паропроницаемой мембраны Изоспан А (или аналог)	м ²		819
Утепление перекрытий плитами из минеральной ваты, толщ. 50 мм, в 2 слоя	м ²		819
Устройство паропроницаемой мембраны Изоспан А (или аналог)	м ²		819
Укладка ходовых досок по чердачным перекрытиям.	м		147
Замена деревянного блока выхода на чердак, (из оцинкованной стали) размером 1,8 м x 0,9 м	шт		3
Установка и разборка инвентарных лесов h=10.7	м ²		156
Погрузка мусора	т		
Перевозка мусора на расстояние 55 км	т		

Составил: Вед. специалист

Шолохов Д. В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРр58-5-03 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена стропильных ног из брусаев Кровля из профилированного листа	1 100 м	5 969,22	35,9	5 969,22	1 949,67	35,9	150,09	150,09
5.1	509-9900	Строительный мусор	0,97 т	0	0	0	0	0	0	0
6	ТЕРр58-5-05 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью Кровля из профилированного листа	0,15 100 м	5 930,37	69,79	889,56	312,17	10,47	160,21	24,03
6.1	509-9900	Строительный мусор	0,1905 т	0	0	0	0	0	0	0
7	ТЕРр58-5-04 (0)	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена кобылок из досок Кровля из профилированного листа	0,16 100 м	3 240,99	21	518,56	276,95	3,36	133,25	21,32
7.1	509-9900	Строительный мусор	0,09024 т	0	0	0	0	0	0	0
8	ТЕР10-01-082-02 (0) МДС35.п.4.7	Устройство контробрешетки ЗП=220,34*1,15; ЭММ=39,71*1,25; ЗПМ=2,95*1,25; ТЗТ=15,04*1,15; ТЗТ.м=0,15*1,25; Кровля из профилированного листа	4,7 1 м3	1 852,26	49,64	8 705,62	1 190,93	233,31	17,3	81,31
9	ТЕРр8-13-01 (0)	Устройство покрытия из рулонных материалов в насухо Кровля из профилированного листа	11,93 100 м2 кровли	84,46	6,35	1 007,61	658,42	75,76	4,52	53,92
9.1	[101-7206]	ИЗОСПАН АО, толщина 3 мм(примен)	1 371,95 м2	13,85	0	19 001,51		0	0	0
10	ТЕРр58-12-02 (0)	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали Кровля из профилированного листа	10,81 100 м2	1 849,41	31,85	19 992,12	2 792,66	344,3	21,35	230,79
11	ТЕР12-01-023-02 (0) МДС35.п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам средней сложности (кровля 4х скатная) ЗП=542,17*1,15; ЭММ=127,49*1,25; ЗПМ=15,53*1,25; ТЗТ=41,23*1,15; ТЗТ.м=0,79*1,25; Кровля из профилированного листа	10,81 100 м2 кровли	24 629,78	159,36	266 247,92	6 740,04	67,99 1 722,68	0,32 47,41	3,46 512,5
11.1	[101-4136]	Металлочерепица "Монтеррей"	-1 383,68 м2	176,79		- 244 620,79				10,7
11.2	[101-4278]	Профилированный лист оцинкованный окрашенный НЗ5-1000-0,7(1383,68*7,4м2)	10,239 м	18 638,78		190 842,47				
11.3	[101-4128]	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием, примыкания к стенам и трубам	108,1 м2	177,09		19 143,43				
12	ТЕР12-01-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство снегозадержания ЗП=89,98*1,15; ЭММ=60,7*1,25; ЗПМ=5,7*1,25; ТЗТ=6,67*1,15; ТЗТ.м=0,29*1,25; Кровля из профилированного листа	1,64 100 м отражения	3 448,64 103,48	75,88 7,13	5 655,77	169,71	124,44 11,69	7,67 0,36	12,58 0,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12.1	[201-0777]	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладающим профилированным прокатом соединяемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	-0,492 т	10 826,75		-5 326,76				
12.2	[101-7317]	Снегозадержатель грубчатый длиной 2000 мм	82 шт.	155,6		12 759,2				
13	ТЕР26-02-018-02 (0) МДС35.п.4.7	Огнебезопасное покрытие деревянных конструкций составом "Пириллак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ЗП=127/02*1,15; ЭММ=78,77*1,25; ЗПм=1,52*1,25; ТЗТ=8,87*1,15; ТЗТ м=0,09*1,25; Кровля из профилированного листа	17,9 100м2	253,18 146,07	98,46 1,9	4 531,92	2 614,65	1 762,43	10,2	182,58
13.1	[113-8071]	Антисептик-ангипирес "ПИРИЛАКС 3000" для древесины(или аналог)	370,53 кг	17,63		6 532,44				
14	ТЕР10-01-003-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство слуховых окон(0,5*0,4) ЗП=86,12*1,15; ЭММ=24,52*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=6,63*1,15; ТЗТ м=0,11*1,25; Кровля из профилированного листа	6 1 слуховое окно	447,43 99,04	30,65 2,7	2 684,58	594,24	183,9	7,62	45,72
14.1	[203-0251]	Створки оконные для жилых зданий площадью 0,3-0,4 м2	-3 м2	163,21		-489,63				0,84
14.2	[203-0177]	Окна одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	1,2 м2	454,71		545,65				
14.3	[101-0933]	Скобяные изделия для оконных блоков со старенькими и одинарными переплетами для жилых зданий одностворчатых высотой до 1,5 м	6 комплект	10,05		60,3				
15	ТЕР10-01-003-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство слуховых окон(1,2*1,0) ЗП=86,12*1,15; ЭММ=24,52*1,25; ЗПм=2,16*1,25; ТЗТ=6,63*1,15; ТЗТ м=0,11*1,25; Кровля из профилированного листа	1 1 слуховое окно	447,43 99,04	30,65 2,7	447,43	99,04	30,65	7,62	7,62
15.1	[203-0251]	Створки оконные для жилых зданий площадью 0,3-0,4 м2	-0,5 м2	163,21		-81,61				0,14
15.2	[203-0177]	Окна одинарной конструкции с жалюзийной решеткой	1,2 м2	454,71		545,65				
15.3	[101-0933]	Скобяные изделия для оконных блоков со старенькими и одинарными переплетами для жилых зданий одностворчатых высотой до 1,5 м	1 комплект	10,05		10,05				
Волокнистая система										
16	ТЕР12-01-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство желобов настенных ЗП=1100,9*1,15; ЭММ=328,77*1,25; ЗПм=41,48*1,25; ТЗТ=84,75*1,15; ТЗТ м=2,11*1,25; Кровля из оцинкованной стали	1,64 100 м желобов	27 858,86 1 266,04	410,96 51,85	45 688,53	2 076,31	673,97	97,46	159,83
								85,03	2,64	4,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕРр58-10-01 (0)	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей Кровля из оцинкованной стали	1,39 100 м	6 272,01 478,03	13,75 0	8 718,09	664,46	19,11 0	36,8 0	51,15 0
17.1	[201-11011]	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	- 159,155 м	50,46		-8 030,96				
17.2	[301-5893]	Труба водосточная МП, диаметр 150х1000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	139 шт.	144,69		20 111,91				
18	ТЕРр58-10-03 (0)	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей Кровля из оцинкованной стали	0,26 100 шт.	840,57 830,06	8,46 0	218,55	215,82	2,2 0	63,9 0	16,61 0
18.1	[301-5897]	Колена трубы МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	26 шт.	103,87		2 700,62				
19	ТЕРр58-10-05 (0)	Смена отливов (отметов) водосточных труб Кровля из оцинкованной стали	0,13 100 шт.	700,28 689,77	8,46 0	91,04	89,67	1,1 0	53,1 0	6,9 0
19.1	[301-5897]	Отливы (МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	13 шт.	103,87		1 350,31				
20	ТЕРр58-10-06 (0)	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей Кровля из оцинкованной стали	0,13 100 шт.	700,28 689,77	8,46 0	91,04	89,67	1,1 0	53,1 0	6,9 0
20.1	[301-5887]	Воронка выпускающая МП, диаметр 185х150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	13 шт.	294,42		3 827,46				
21	ТЕРр58-22-01 (0)	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах Кровля из оцинкованной стали	0,65 100 шт.	1 185,04 470,23	1,06 0	770,28	305,65	0,69 0	37,8 0	24,57 0
21.1	509-9900	Строительный мусор	0,0065 т	0		0				

Общестроительные отделочные работы

22	ТЕРр65-29-01 (0)	Разборка вентиляционных труб (из дюпки и оцинкованной стали)	15,4	2,38	0	36,65	36,65	0	0,2	3,08
22.1	509-9900	Строительный мусор	0,8624 т	0		0				
23	ТЕРр46-02-009-01 (0)	Отбивка штукатурки с поверхностей труб деревянных на чердаке Общестроительные работы	0,122 100 м2	350,7 350,7	0 0	42,79	42,79	0	29,52	3,6
24	ТЕР10-01-010-01 (0) МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусаев ЗПГ=287,33*1,15; ЭММ=40,17*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=22,5*1,15; ТЗТ м=0*1,25; Общестроительные работы	0,048 1 м3	2 051,97 330,43	50,21 0	98,49	15,86	2,41 0	25,88 0	1,24 0
25	ТЕР10-01-012-04 (0) МДС35 п.4.7	Оббивка труб дюсками ЗПГ=287,5*1,15; ЭММ=78,54*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=24,2*1,15; ТЗТ м=0*1,25; Общестроительные работы	0,154 100 м2	2 071,35 330,63	98,18 0	318,99	50,92	15,12 0	27,83 0	4,29 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТЕР10-01-008-09 (0) МДС35.п.4.7	Обивка труб кровельной стали оцинкованной ЗП=312,24*1,15; ЭММ=2,43*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,5*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы	0,154 100 м2	10 431,93 359,08	30,41 0	1 606,52	55,3	4,68	28,87	4,45
27	ТЕР20-02-010-06 (0) МДС35.п.4.7	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 3200 мм ЗП=30,62*1,15; ЭММ=6,25*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=2,27*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Общестроительные работы	1 зонт 1 зонт	57,34 35,21	7,81 0,25	57,34	35,21	7,81	2,61	2,61
27.1	[301-0293]	Зонты из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 3200 мм	1 шт.	387,84		387,84				0,01
28	ТЕРр61-10-01 (0)	Ремонт штукатурки карниза по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм Отделочные работы	0,14 100 м2	3 846,62 2 688,51	1,23 0	538,53	376,39	0,17	201,84	28,26
28.1	509-9900	Строительный мусор	0,6776	0		0		0	0	0
29	ТЕР15-04-012-03 (0) МДС35.п.4.7	Окраска карниза с лесов с подготовкой поверхности поливинилхлоридная ЗП=132,53*1,15; ЭММ=5,64*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=9,59*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы	0,7 100 м2	191,1 152,41	7,05 0	133,77	106,69	4,94	11,03	7,72
29.1	[101-1959]	Краска водоэмульсионная	0,0266	15 481		411,79		0	0	0
30	ТЕР15-04-024-05 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву сухих окон V=2,4*1,2/100; ЗП=93,41*1,15; ЭММ=4,6*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=4,55*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы	0,0288 100 м2	782,71 682,42	5,75 0,25	22,54	19,65	0,17	51,23	1,48
30.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,000706	29 000		20,46				
31	ТЕР15-04-024-01 (0) МДС35.п.4.7	Простая окраска масляными составами по дереву стен сухих окон V=(4,2-2,88)/100; ЗП=373,63*1,15; ЭММ=5,66*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=28,05*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы	0,0132 100 м2	723,52 429,67	7,08 0,25	9,55	5,67	0,09	32,26	0,43
31.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,000356	29 000		10,34				
32	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымоходной трубы V=0,4*394/100; Общестроительные работы	1,576 100 кирпичей	228,34 190,24	9,25 1,57	359,86	299,82	14,58	14,77	23,28
32.1	[115-2835]	Кирпич шамотный огнеупорный общедо назначения	0,6304	1 374,64		866,57		2,47	0,08	0,13
32.2	509-9900	Строительный мусор	0,80376	0		0				
33	ТЕРр60-10-01 (0)	Исправление кладки дымоходной трубы V=6,5*394/100; Общестроительные работы	25,61 100 кирпичей	228,34 190,24	9,25 1,57	5 847,79	4 872,05	236,89	14,77	378,26
								40,21	0,08	2,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33.1	[404-0275]	Кирпич глиняный для дымовых труб, размером 250x120x65 мм, марка 100	2,561 1000 шт.	1 779,85		4 558,2				
33.2	509-9900	Строительный мусор	13,0611 т	0		0				
34	ТЕР15-02-001-01 (0) МДС3.п.4.7	Штукатурка труб цементно-известковым раствором по камню ЗП=1038,39*1,15; ЭММ=79,63*1,25; ЗПм=36,06*1,25; ТЗТ=70,88*1,15; ТЗТ м=2,78*1,25; Отделочные работы	0,25 100 м2	2 287,71 1 194,15	99,54 45,08	571,93	298,54	24,89	81,51	20,38
35	ТЕР15-04-013-03 (0) МДС3.п.4.7	Окраска труб с лесов по подготовленной поверхности цементная ЗП=93,64*1,15; ЭММ=9,89*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=7,03*1,15; ТЗТ м=0*1,25; Отделочные работы	0,25 100 м2 фасада	586,51 107,69	12,36 0	146,63	26,92	3,09	8,08	2,02
36	ТЕР15-02-016-01 (0) МДС3.п.4.7	Штукатурка поверхностей на чердаке цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону ЗП=1042,03*1,15; ЭММ=134,53*1,25; ЗПм=82,86*1,25; ТЗТ=75,4*1,15; ТЗТ м=6,07*1,25; Отделочные работы	0,53 100 м2	2 249,85 1 198,33	168,16 103,58	1 192,42	635,11	89,12	86,71	45,96
37	ТЕР15-04-002-01 (0) МДС3.п.4.7	Известковая окраска водными составами внутри помещений по штукатурке (трубы на чердаке) ЗП=127,01*1,15; ЭММ=2,48*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=10,21*1,15; ТЗТ м=0,01*1,25; Отделочные работы	0,81 100 м2	205,8 146,06	3,1 0,25	166,7	118,31	2,51	11,74	9,51
38	ТЕРр58-21-01 (0)	Смена колапов на дымовых и вентиляционных трубах в один канал(5 кан) Общестроительные работы	0,6 10 шт.	1 449,01 231,38	3,17 0	869,41	138,83	1,9	18,6	11,16
38.1	509-9900	Строительный мусор	0,0312 т	0		0		0	0	0
39	ТЕРр58-21-02 (0)	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 ЗП=64,69*4; ЭММ=1,06*4; ЗПм=0*4; Маг=359,21*4; ТЗТ=5,2*4; ТЗТ м=0*4; Общестроительные работы	0,6 10 шт.	1 699,84 258,76	4,24 0	1 019,9	155,26	2,54	20,8	12,48
39.1	509-9900	Строительный мусор	0,036 т	0		0				0
40	ТЕРр58-21-01 (0)	Смена колапов на дымовых и вентиляционных трубах в один канал(3 кан) Общестроительные работы	0,1 10 шт.	1 449,01 231,38	3,17 0	144,9	23,14	0,32	18,6	1,86
40.1	509-9900	Строительный мусор	0,0052 т	0		0		0	0	0
41	ТЕРр58-21-02 (0)	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1 ЗП=64,69*2; ЭММ=1,06*2; ЗПм=0*2; Маг=359,21*2; ТЗТ=5,2*2; ТЗТ м=0*2; Общестроительные работы	0,1 10 шт.	849,92 129,38	2,12 0	84,99	12,94	0,21	10,4	1,04
41.1	509-9900	Строительный мусор	0,003 т	0		0		0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
42	ТЕРР69-9-01 (0)	Очистка чердака от строительного мусора и старого утеплителя У=4*0,6/100; Общестроительные работы	0,246 100 т мусора	2 368,24 2 368,24	0 0	582,59 582,59	582,59	0 0	214,32	52,72
42.1	509-9900	Строительный мусор	24,6 т	0	0	0	0	0	0	0
43	ТЕРР58-13-01 (0)	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо (пароизоляция под утеплитель и на утеплитель) У=819*2/100; Общестроительные работы	16,38 100 м2 кровли	84,46 55,19	6,35 0	1 383,45 962,5,71	904,01	104,01 0	4,52 0	74,04 0
43.1	[101-7194]	ИЗОСПАН А(или аналог)	1 883,7 м2	5,11		9 625,71				
44	ТЕР11-01-009-01 (0) МДС3.п.4.7	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых толщ.50 мм (первый слой) ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗТ=28,38*1,15; ТЗТ м=0,18*1,25; Общестроительные работы	8,19 100 м2	583,36 445,5	137,86 4,43	4 777,72 4 777,72	3 648,65	1 129,07 36,28	32,64 0,23	267,32 1,88
44.1	[104-0742]	Плиты теплоизоляционные минераловатные	42,1785 м3	346,37		14 609,37				
45	ТЕР11-01-009-01 (0) МДС3.п.4.7	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых толщ.50 мм (второй слой) ЗП=387,39*1,15; ЭММ=110,29*1,25; ЗПм=3,54*1,25; ТЗТ=28,38*1,15; ТЗТ м=0,18*1,25; Общестроительные работы	8,19 100 м2	583,36 445,5	137,86 4,43	4 777,72	3 648,65	1 129,07 36,28	32,64 0,23	267,32 1,88
45.1	[104-0742]	Плиты теплоизоляционные минераловатные	42,1785 м3	346,37		14 609,37				
46	ТЕР10-01-023-01 (0) МДС3.п.4.7	Укладка холодных досок ЗП=48,53*1,15; ЭММ=13,48*1,25; ЗПм=1,57*1,25; ТЗТ=3,8*1,15; ТЗТ м=0,08*1,25; Общестроительные работы	1,47 100 м холод	1 085,2 55,81	16,85 1,96	1 595,24	82,04	24,77 2,88	4,37 0,1	6,42 0,15
47	ТЕР46-04-012-03 (0)	Разборка деревянных заполнения проемов в дверных и воротных Двери: деревянные	0,0486 100 м2	1 564,23 1 280,17	284,06 152,17	76,02	62,22	13,81 7,4	103,91 7,74	5,05 0,38
48	ТЕР10-01-039-01 (0) МДС3.п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 У=1,8*0,9*3/100; ЗП=1457,83*1,15; ЭММ=1366,05*1,25; ЗПм=223,14*1,25; ТЗТ=104,28*1,15; ТЗТ м=1,35*1,25; Двери: деревянные	0,0486 100 м2 проемов	6 289,02 1 676,5	1 707,56 278,93	305,65	81,48	82,99 13,56	119,92 14,19	5,83 0,69
48.1	[111-0123]	Замок височий с ключом	3 шт.	64,97		194,91				
48.2	[509-0107]	Скоба накладная	0,06 100 шт.	1 142,69		68,56				
48.3	[101-0953]	Ручка-скоба	6 шт.	21,69		130,14				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48.4	[101-0956]	Пеглы накладная	6 шт.	11,58		69,48				
48.5	[203-0234]	Блоки дверные служебные с поддонами, утепленными маткой и древесноволокнистой плитой и защитой оцинкованной сталью пологотен и коробок однопольные	4,86 м2	617,52		3 001,15				
49	ТЕР08-07-001-02 (0) МДС3.п.4.7	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прощак отделочных работ(Периметр*шир настига 1м) ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТМ=0*1,25; Отделочные работы	1,56 м2	1 043,42	9,26	1 627,74	1 026,21	14,45	50,03	78,05
			100 м2	657,83	0			0	0	0

50	ТССПм01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=5,5*5,98<Нет вида работ>	69,3301 т	319,93	0	22 180,78	0	0		
51	ТССПм03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобильными-самосвалами грузоподъемно стью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 55 км Цед=3,34*7,24;<Нет вида работ>	69,3301 т	241,3816	0	16 734,9		0		
ИТОГО:						473 720,68	42 969,73	9 019,09	758,34	3 306,08

Отделочные работы (29, 30, 31, 34, 35, 36, 37)		Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
				40,48

Зарплата		1210,89*11,27	11,27	13 646,73
Машины и механизмы		124,81*8,61	8,61	1 074,61
Материалы		1350,44*4,22	4,22	5 698,86
Итого				20 420,2

Отделочные работы (29, 30, 31, 34, 35, 36, 37)		(13646,73+748,1)*1,05*0,9	0,95	13 675,09
Накладные расходы		(13646,73+748,1)*0,55*0,85	0,47	6 765,57
Сметная прибыль				40 860,86
Итого				

Кровля из асбестоцементных листов (2, 3, 4)		2514,31*11,27	11,27	28 336,27
Зарплата		514,76*9,35	9,35	4 813,01
Машины и механизмы		0*4,94	4,94	0
Итого				33 149,28

Крыши, кровли при ремонте (2, 3, 4)		(28336,27+1215,47)*0,83	0,83	24 527,94
Накладные расходы		(28336,27+1215,47)*0,65	0,65	19 208,63
Сметная прибыль				76 885,85
Итого				



Кровля из асбестоцементных листов (1)		2253,46*11,27	11,27	25 396,49
Зарплата		369,35*9,35	9,35	3 453,42
Машины и механизмы				
Итого				

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Материалы	0*4,94	0
Итого		4,94
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)		28 849,91
Накладные расходы		
Сметная прибыль	(25396,49+0)*1,1*0,9	0,99
Итого	(25396,49+0)*0,7*0,85	0,6
Общестроительные работы (42)		69 230,33
Зарплата		
Машины и механизмы	582,59*11,27	11,27
Материалы	0	1
Итого	0	1
Прочие ремонтно-строительные работы (42)		6 565,79
Накладные расходы		
Сметная прибыль	(6565,79+0)*0,78	0,78
Итого	(6565,79+0)*0,5	0,5
Общестроительные работы (38, 39, 40, 41, 43)		5 121,32
Зарплата		3 282,9
Машины и механизмы	1234,18*11,27	14 970,01
Материалы	108,98*6,32	13 909,21
Итого	11 785,21*5,6	688,75
Крыши, кровли при ремонте (38, 39, 40, 41, 43)		65 997,18
Накладные расходы		80 595,14
Сметная прибыль	(13909,21+0)*0,83	80 595,14
Итого	(13909,21+0)*0,65	11 544,64
Общестроительные работы (44, 45)		9 040,99
Зарплата		101 180,77
Машины и механизмы	7297,3*11,27	101 180,77
Материалы	2258,14*6,32	82 240,57
Итого	29218,74*5,6	14 271,44
Полы (44, 45)		163 624,94
Накладные расходы		260 136,95
Сметная прибыль	(82240,57+817,75)*1,23*0,9	260 136,95
Итого	(82240,57+817,75)*0,75*0,85	260 136,95
Общестроительные работы (24, 25, 26, 46)		92 194,74
Зарплата		53 157,32
Машины и механизмы	204,12*11,27	405 489,01
Материалы	46,98*6,32	405 489,01
Итого	3368,14*5,6	2 300,43
Деревянные конструкции (24, 25, 26, 46)		296,91
Накладные расходы		18 861,58
Сметная прибыль	(2300,43+32,46)*1,18*0,9	18 861,58
Итого	(2300,43+32,46)*0,63*0,85	21 458,92
Итого		2 472,86
Итого		1 259,76

Итого	Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого			25 191,54
Общестроительные работы (32, 33)			
Зарплата			
Машины и механизмы	5171,87*11,27	11,27	58 286,97
Материалы	251,47*6,32	6,32	1 589,29
Итого	6209,09*5,6	5,6	34 770,9
Печные работы при ремонте (32, 33)			94 647,16
Накладные расходы	(58286,97+481)*0,78	0,78	45 839,02
Сметная прибыль	(58286,97+481)*0,63	0,63	37 023,82
Итого			177 510
Отделочные работы (28)			
Зарплата			
Машины и механизмы	376,39*11,27	11,27	4 241,92
Материалы	0,17*8,61	8,61	1,46
Итого	161,96*4,22	4,22	683,47
Штукатурные работы при ремонте (28)			4 926,85
Накладные расходы	(4241,92+0)*0,79	0,79	3 351,12
Сметная прибыль	(4241,92+0)*0,5	0,5	2 120,96
Итого			10 398,93
Общестроительные работы (22)			
Зарплата			
Машины и механизмы	36,65*11,27	11,27	413,05
Материалы	0	1	0
Итого	0	1	0
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (22)			413,05
Накладные расходы	(413,05+0)*0,74	0,74	305,66
Сметная прибыль	(413,05+0)*0,5	0,5	206,53
Итого			925,24
Общестроительные работы (23)			
Зарплата			
Машины и механизмы	42,79*11,27	11,27	482,24
Материалы	0	1	0
Итого	0	1	0
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отделимых конструктивных элементов) (23)			482,24
Накладные расходы	(482,24+0)*1,1*0,9	0,99	477,42
Сметная прибыль	(482,24+0)*0,7*0,85	0,6	289,34
Итого			1 249
Общестроительные работы (27)			
Зарплата			
Машины и механизмы	35,21*11,27	11,27	396,82
Материалы	7,81*6,32	6,32	49,36
Итого	402,16*5,6	5,6	2 252,1

Итого	Наименование и значение множителя	Значение	Прямые
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (27)		2 698,28
	Накладные расходы	(396,82+2,82)*1,28*0,9	459,59
	Сметная прибыль	(396,82+2,82)*0,83*0,85	283,74
	Итого		3 441,61
	Отделочные работы (49)		
	Зарплата		
	Машины и механизмы	1026,21*11,27	11 565,39
	Материалы	14,45*8,61	124,41
	Итого	587,07*4,22	2 477,44
	Конструкции из кирпича и блоков (49)		14 167,24
	Накладные расходы	(11565,39+0)*1,22*0,9	12 721,93
	Сметная прибыль	(11565,39+0)*0,8*0,85	7 864,47
	Итого		34 753,64
	Двери: деревянные (47)		
	Зарплата		
	Машины и механизмы	62,22*11,27	701,22
	Материалы	13,81*9,58	132,3
	Итого	0	0
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (47)		833,52
	Накладные расходы	(701,22+83,4)*1,1*0,9	776,77
	Сметная прибыль	(701,22+83,4)*0,7*0,85	470,77
	Итого		2 081,06
	Двери: деревянные (48)		
	Зарплата		
	Машины и механизмы	81,48*11,27	918,28
	Материалы	82,99*9,58	795,04
	Итого	3605,42*4,64	16 729,15
	Деревянные конструкции (48)		18 442,47
	Накладные расходы	(918,28+152,82)*1,18*0,9	1 135,37
	Сметная прибыль	(918,28+152,82)*0,63*0,85	578,39
	Итого		20 156,23
	Кровля из профилированного листа (5, 6, 7, 9, 10)		
	Зарплата		
	Машины и механизмы	5989,87*11,27	67 505,83
	Материалы	469,79*9,2	4 322,07
	Итого	40918,94*3,93	160 811,43
	Крыши, кровли при ремонте (5, 6, 7, 9, 10)		232 639,33
	Накладные расходы	(67505,83+766,25)*0,83	56 665,83
	Сметная прибыль	(67505,83+766,25)*0,65	44 376,85
	Итого		333 682,01

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Кровля из профилированного листа (8, 14, 15)			
Зарплата			
Машины и механизмы	1884,21*11,27	11,27	21 235,05
Материалы	447,86*9,2	9,2	4 120,31
Итого	10095,97*3,93	3,93	39 677,16
Деревянные конструкции (8, 14, 15)			
Накладные расходы			65 032,52
Сметная прибыль	(21235,05+408,42)*1,18*0,9	1,06	22 942,08
Итого	(21235,05+408,42)*0,63*0,85	0,54	11 687,47
Кровля из профилированного листа (11, 12)			
Зарплата			99 662,07
Машины и механизмы	6909,75*11,27	11,27	77 872,88
Материалы	1847,12*9,2	9,2	16 993,5
Итого	235944,38*3,93	3,93	927 261,41
Кровля (11, 12)			1 022 127,79
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(77872,88+2496,42)*1,2*0,9	1,08	86 798,84
Итого	(77872,88+2496,42)*0,65*0,85	0,55	44 203,12
Кровля из профилированного листа (13)			
Зарплата			1 153 129,75
Машины и механизмы	2614,65*11,27	11,27	29 467,11
Материалы	1762,43*9,2	9,2	16 214,36
Итого	6687,28*3,93	3,93	26 281,01
Теплоизоляционные работы (13)			71 962,48
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(29467,11+383,29)*1*0,9	0,9	26 865,36
Итого	(29467,11+383,29)*0,7*0,85	0,6	17 910,24
Кровля из оцинкованной стали (16)			
Зарплата			116 738,08
Машины и механизмы	2076,31*11,27	11,27	23 400,01
Материалы	673,97*9,28	9,28	6 254,44
Итого	42938,25*3,89	3,89	167 029,79
Кровля (16)			196 684,24
Накладные расходы			
Сметная прибыль	(23400,01+958,29)*1,2*0,9	1,08	26 306,96
Итого	(23400,01+958,29)*0,65*0,85	0,55	13 397,07
Кровля из оцинкованной стали (17, 18, 19, 20, 21)			
Зарплата			236 388,27
Машины и механизмы	1365,27*11,27	11,27	15 386,59
Материалы	24,2*9,28	9,28	224,58
Итого	28458,87*3,89	3,89	110 705
			126 316,17

Наименование и значение множителя	Значение	Прямые
Крыши, кровли при ремонте (17, 18, 19, 20, 21)		
Накладные расходы	(15386,59+0)*0,83	12 770,87
Сметная прибыль	(15386,59+0)*0,65	10 001,28
Итого		149 088,32
Итого по погрузке		22 180,78
Итого по перевозке		16 734,9
Итого		38 915,68
Итого		3 111 928,26
Итого		3 111 928,26
НДС	3111928,26*0,2	622 385,65
Итого	20%	3 734 313,91
СОСТ АВИЛ: Главный специалист ОПГГ Д СНКО "Региональный фонд"		
И.П. Коновалова		
И.Д. Колесников		

ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГГ Д СНКО "Региональный фонд"